РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.12.2024                    р.п. Старая Майна                  №    26

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципально-

го образования «Старомайнский

район» от 28.12.2021 № 40

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский

район» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.12.2021 № 40 «О предельной штатной числен-

ности, размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности му-

ниципальной службы, муниципальные должности, замещающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного

самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 Положения о денежном содержании  лиц, замеща-

ющих должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния, отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», являющегося приложением № 3 к ре-

шению, изложить в следующей редакции:

«1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются

в следующих размерах:

Наименование должности Размер долж-

ностного оклада

(руб.)

Глава Администрации 25000

Первый заместитель Главы Администрации 19200

Председатель Комитета, начальник Управления (для руководителей

органов Администрации, наделенных правами юридического лица)

17000

Заместитель председателя Комитета, начальника Управления (для за-

местителей руководителей органов Администрации, наделенных пра-

вами юридического лица)

14200

Начальник Управления 17000

Начальник Отдела 14200

Консультант 12200

Инспектор 12200

Главный специалист-эксперт 10500

Специалист 1 разряда  8900».

2) часть 1 статьи 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих

должности не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах

местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район», являющегося

приложением 4 к решению, изложить в следующей редакции:

«1. Должностные оклады работников органов местного самоуправле-

ния, устанавливаются в следующих размерах:
Наименование должности Размер должностного оклада (руб.)

1 2

Заместитель начальника Управления 14200

Начальник отдела 14000

Заместитель начальника отдела 11000

Главный специалист 10300

Юрист 10300

Методист 10300

3) статью 12 Положения о денежном содержании лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, от-

раслевых (функциональных) органов Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район», являющегося приложением № 3 к реше-

нию, изложить в следующей редакции:

«1. Единовременное поощрение может выплачиваться за безупречную

и эффективную муниципальную службу.

2. Единовременное поощрение муниципальному служащему в размере

одного оклада денежного содержания выплачивается в связи:

1) государственными наградами Российской Федерации;

2) мерами поощрения Губернатора Ульяновской области, Законода-

тельного собрания Ульяновской области;

3) награждением почетной грамотой органа местного самоуправления;

4) профессиональными праздниками;

5) с юбилейными датами (55 лет со дня рождения и каждые последую-

щие 5 лет);

6) с 25-летием выслуги на муниципальной службе;

7) с выходом на пенсию.

4) часть 1 статьи 9 Положения об оплате труда лиц, замещающих

должности не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах

местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район», являющегося

приложением 4 к решению, дополнить пунктом «г» следующего содержания:

«г) государственными наградами Российской Федерации, мерами по-

ощрения Губернатора Ульяновской области, Законодательного собрания

Ульяновской области, награждение почетной грамотой органа местного са-

моуправления, в размере одного должностного оклада.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании -

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования, но не ранее 01.01.2025.

Глава муниципального образования

«Старомайнский район»                                                     Г.В.Ширманова